
 
 

ISTITUTO STATALE  COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 

Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  
                  Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 

Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)  
Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066  

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 
 E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446     

Sito Web: https://iscmontalto.edu.it/ 

 

 

 

Al D.S.G.A.  

Alla Sez. di  AMM. TRASPARENTE/ 

Sezione bandi di gare e contratti  

Alla Sez. di  AMM. TRASPARENTE/ 

Provvedimenti dirigenti amministrativi 

All’ALBO ON LINE 

 

 
Oggetto:  Determina di individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione – Art.  

31 D.Lgs. N. 81/2008 e successive m. i. – D.Lgs 50/2016  (Art. 36 c. 2 lett. a). Periodo dal 

04/03/2020 al 03/03/2021 
 

                   

 CIG: ZAF2C44245  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal C.I. con deliberazione n. 5 del 18/12/2019;  

VISTO  il Decreto legislativo 81/2008  “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro.” ed in particolare l'art. 17, che al 

comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l'art. 31 

che definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l'art. 32 che detta i 

requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all'individuazione del 

personale da adibire al servizio; l'art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di 

prevenzione e protezione;  

CONSIDERATO che si rende necessario quindi procedere all'individuazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui 

all'art. 32 del citato decreto legislativo come modificato dal D.Lgs. 3.08.2009 n. 106; 

VISTO l’avviso pubblico rivolto al personale interno all’amministrazione scolastica e quindi anche presso 

altre scuole in possesso dei requisiti richiesti come da avviso prot.n. 632 del  08/02/2020; 

CONSIDERATO che tra il personale interno della scuola nessuno ha dato la propria disponibilità ad 

assumere tale incarico; 

VISTA la disponibilità dell’Ing. Luigi Acciarri docente interno all’amministrazione scolastica e precisamente 

presso l’ISC “Giacomo Leopardi” di Grottammare prot. n.724 del 14/02/2020; 

CONSIDERATO che il suddetto docente possiede i requisiti giuridici per lo svolgimento di tale incarico 

come da curriculum professionale; 

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
809006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001070 - 29/02/2020 - C
14b - F

ornitori, acquist - U



 

 

VISTA la disponibilità dell’Ing. Luigi Acciarri a ricoprire tale incarico alle condizioni di € 2.288,00, importo 

comprensivo del contributo Inarcassa e con  esclusione di tutti gli oneri di riflesso a carico del 

datore di lavoro (Ente);    

CONSIDERATA pertanto, rilevante l’esperienza in materia di sicurezza scolastica svolta presso altre scuole 

del territorio della Provincia; 

VISTI i principi di efficacia e di efficienza; 

VISTA la copertura finanziaria dichiarata dal Dsga; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto   

 

DETERMINA 

 

Di incaricare la funzione di Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione (R.S.P.P.) e assistenza  e 

consulenza per gli adempimenti previsto dal D.lgs n. 81/2008 e norme collegate per l’A.F. 2020 all’Ing. 

LUIGI ACCIARRI  – via G. Rossini , 3/a – 63851 Ortezzano  (FM) – P. IVA: 02081400448  per il periodo 

dal 04/03/2020 al  03/03/2021; 

 

 Di fissare l’importo dell’incarico come di seguito indicato;  

Programma Annuale A.F. 2020 

Imputazione: Attività A01 Funzionamento amministrativo generale 

Importo totale 2.288,00 comprensivo del contributo Inarcassa e con  esclusione di tutti gli oneri di 

riflesso a carico del datore di lavoro (Ente).  

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

 

 Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e S.M.I. il R.U.P. nella figura del Dirigente Scolastico, 

Dr.ssa Luigia Romagni quale datore di lavoro. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dr.ssa Luigia Romagni 

 (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

- Il Direttore SGA è autorizzato a dare esecuzione alla presente determina.  

    

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
809006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001070 - 29/02/2020 - C
14b - F

ornitori, acquist - U


		2020-03-02T11:24:46+0100
	ROMAGNI LUIGIA




